י"ט באלול תשע"ג
25 באוגוסט, 2013

לכבוד,
נציגי הצרכנים
מחלבות, רשתות שיווק, קמעונאים

הנדון: המלצות ועדת המחירים לעניין מוצרי החלב שבפיקוח
טיוטה להערות הציבור

ועדת המחירים לפי סעיף 3 לחוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו – 1996 (להלן – החוק, "הוועדה" או "ועדת המחירים"), מודיעה בזה לציבור על כוונתה להמליץ לשרי החקלאות ופיתוח הכפר והאוצר לעדכן את מחירי מוצרי החלב שבפיקוח מחירים מלא לפי פרק ה' לחוק, ועל שינויים נוספים בהסדרי הפיקוח על מוצרי החלב מכוח החוק. המלצות אלה גובשו, בין היתר, לאחר ביצוע בדיקת רווחיות של תשלובת החלב של תנובה וקבלת נתונים נוספים, כמפורט להלן.

עדכון המחירים כיום, יכלול תיקון של ההפחתה האמורה, שכן מדובר בהחזר זמני, שהיה בתוקף מאז הייקור האחרון, ואין הצדקה להפכו לקבוע, במסגרת העדכון הבסיסי.

(4) במסגרת עדכון המחירים ב- 2013 (צו פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (מחירים מרביים לחלב ומוצרים), תשע"ג-2013, פורסם ב- 21.3.13) בוצע ייקור של המוצרים בשיעור של 4.06%, במסגרת העדכון השוטף של המחירים. מכיוון שבמסגרת התיקון הבסיסי חושב מחדש סל העלויות על פי נתוני 2011 וקודם כאמור בסעיפים (1) עד (3) לעיל, יש לבצע הפחתה של הייקור האמור מסל העלויות, מכיוון שהפך ללא רלוונטי.

(5) סך מרכיבי העדכון הבסיסי כמפורט לעיל, עומד על 0.42%. פירוט החישוב מופיע **בנספח ב'**.

ב. העברת מוצרים מפיקוח לפי פרק ז' לחוק לפיקוח לפי פרק ה' לחוק:

הוועדה מצאה כי בשל שילוב נסיבות המתקיים במוצרים מסוימים המצויים בפיקוח מחירים לפי פרק ז' לחוק, בהתאם לצו פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (החלת החוק על מוצרי חלב מסוימים וקביעת רמת פיקוח), התשע"ב- 2012 (פורסם ברשומות ביום 29.4.12), יש לשקול להחמיר את רמת הפיקוח על מוצרים אלה ולהעבירם לפיקוח מחירים מלא לפי פרק ה' לחוק לתקופה קצובה. מסקנה זו מתבססת על הנתונים הבאים -

(1) נתחי השוק של המחלבות בשוק המוצרים שבפיקוח לפי פרק ז' מעיד על כך שמדובר בשוק ריכוזי ביותר.